Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

EDITAL N.º 172/2023-PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento foi

publicado no site www.pen.uem.br
no dia 28 de julho de 2023.

                       Jefferson Bertucci

 Resultado do processo de seleção de
participantes para o PET/Matemática/UEM.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das

atribuições e considerando:
o contido no Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação Tutorial – PET;
a Portaria n.º 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação, republicada no

D.O.U, em 31 de outubro de 2013;
o Edital n.º 162/2023-PEN, que processo de seleção de participantes para o

PET/Matemática/UEM.
a Portaria n.º 027/2023-PEN, nomeia a comissão de seleção de participantes do PET/

Matemática/UEM.

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado do processo de seleção de participantes para o Programa de Educação
Tutorial, do Grupo de Matemática, da Universidade Estadual de Maringá
(PET/Matemática/UEM):

RA Acadêmico/a Resultado da seleção

128195 Marina Michel 1o Classificada - Bolsista
132966 Eduardo José Dornelles de Souza 2o Classificado - Bolsista
137601 Kauan Carlos Rigoleto Fernandes 3o Classificado - Bolsista
133001 Thiago Yutaka Abe Torochima 4o Classificado - Bolsista
130920 Emily Dias Pedro  5o  Classificada - Não Bolsista
135509 Amanda Carolina Almeida de Oliveira 6o  Classificada - Não Bolsista
135523 Sandra Aparecida Moreira Alves 7o Classificada - Não Bolsista
134556 Pedro Henrique Barboza Desclassificado

 2. Os/as sete primeiros/as candidatos/as, classificados, deverão entrar em contato
com o Prof. César Adolfo Hernández Melo pelo e-mail cahmelo@uem.br para proceder a
assinatura do termo de compromisso e cadastro no sigpet em até sete dias úteis após a
publicação deste edital, que os/as candidatos/as receberão no e-mail que disponibilizaram
na ficha de inscrição. A ausência do contato no prazo estipulado implicará na
desclassificação do/a candidato/a. Quando vagar um bolsa, um/a não bolsista poderá passar
a ser bolsista, dependendo de nova análise do desempenho dele/a no curso de graduação e
no PET/Matemática/UEM.

PUBLIQUE-SE.                                                                 Maringá, 28 de julho de 2023.

Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco

Pró-Reitor de Ensino

http://www.pen.uem.br/